А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗУЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.03.2022 г.                                                                                                                      № 21
Об утверждении плана антикризисных мероприятий сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год
В связи с изменением экономической ситуации, с целью обеспечения сбалансированности бюджета сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области и применения особого порядка исполнения бюджета сельского поселения Зуевка, муниципального района Нефтегорский Самарской области, Администрации сельского поселения Зуевка
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план антикризисных мероприятий сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава

сельского поселения Зуевка

М.А. Решетов

Утвержден

 Постановлением Администрации

сельского поселения Зуевка

от 14.03.2022г. № 21

План антикризисных мероприятий сельского поселения Зуевка на 2022 год.

	№ п\п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Переоценка доходов местного бюджета на текущий финансовый год на основе пессимистического прогноза развития экономической ситуации

	1.1
	Представить в Управление по экономическому развитию, торговле, финансам и инвестициям муниципального района Нефтегорский предложения по корректировке поступлений в местный бюджет доходов на основе пессимистического прогноза развития экономической ситуации
	Специалист администрации с.п.Зуевка
	до 14.03.2022

	1.2
	Подготовка поправок по сокращению доходной части местного бюджета для направления на согласование с УЭРТФИ
	Глава администрации с.п.Зуевка
	до 17.03.2022

	2
	Провести работу с крупными налогоплательщиками по оценке поступления налогов от них в местный бюджет

	2.1
	Подготовить  и направить крупным налогоплательщикам запрос о предоставлении информации по снижению отчислений в местный бюджет
	Специалист администрации с.п.Зуевка
	до 17.03.2022

	3
	Осуществить распределение расходов местных бюджетов по группам приоритетности (согласно приложению №1), принять действенные меры по экономии бюджетных средств
	Ведущий специалист администрации с.п.Зуевка
	до 15.03.2022

	3.1
	Подготовить предложения по внесению изменений в местный бюджет с целью сокращения неприоритетных расходов с целью направления на согласование с УЭРТФИ
	Глава администрации с.п.Зуевка
	до 17.03.2022

	4.
	Принять меры по сдерживанию финансирования неприоритетных расходов.

	4.1
	Предоставление в УЭРТФИ заявки на финансирование по мере возникновения денежных обязательств.
	Глава администрации с.п.Зуевка
	постоянно

	5
	Принять меры по недопущению включения в бюджет неприоритетных расходов
	Ведущий специалист администрации с.п.Зуевка
	постоянно

	5.1
	Получатели средств бюджета финансируемых за счет субсидий из областного бюджета, в том числе формируемых за счет средств федерального бюджета, должны обращаться к главным распорядителям средств областного бюджета с целью уточнения порядка расходования данных средств
	Глава администрации с.п.Зуевка
	в период применения особого порядка его исполнения

	6.
	Сформировать максимальные остатки средств на счетах местных бюджетов
	Глава администрации с.п.Зуевка, ведущий специалист администрации с.п.Зуевка
	постоянно

	7.
	Своевременно исполнять расходные обязательства и не допустить формирование просроченной кредиторской задолженности              ( в том числе по заключенным контрактам)
	Глава администрации с.п.Зуевка, ведущий специалист администрации с.п.Зуевка
	постоянно

Приложение № 1

к плану антикризисных мероприятий

сельского поселения Зуевка
муниципального района Нефтегорский на 2022 год

Распределение расходов по группам приоритетности

	№ п/п
	Группа приоритетности
	Расходы

	1
	1 группа приоритетности
	Расходы на выплаты персоналу

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	Исполнение судебных актов

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	Услуги связи

	Коммунальные услуги

	2

	2 группа приоритетности
	Иные межбюджетные трансферты

	3
	3 группа приоритетности

	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд (кроме услуг связи и коммунальных услуг)

	Резервные средства

Предложения по корректировке поступлений в местный бюджет доходов на основе

пессимистического прогноза развития экономической ситуации
	№ п/п
	Мероприятия, проводимые в целях исполнения плана
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение работы с должниками по оплате земельного и имущественного налогов
	Ответственный специалист
	Постоянно

	2
	Оформление невостребованных земельных долей  в собственность Администрации сельского поселения Зуевка с последующей его продажей или сдачей в аренду
	Ответственный специалист
	Постоянно

	3
	Работа с населением по оформлению имущества и земель в собственность граждан
	Ответственный специалист
	Постоянно

	4
	Усилить контроль за нецелевым использованием земельных участков
	Ответственный специалист
	Постоянно

	5
	Своевременно исполнять расходные обязательства и не допустить формирование просроченной кредиторской задолженности (в том числе по заключенным контрактам)
	Ведущий специалист-бухгалтер
	Постоянно